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1. Beschreibung des Probenmaterials

1.1 Angaben des Auftraggebers:

Gegenstand: Transparenter Feuerschutzanstrich ,ANTIFIRE AV2K-WB*
Beschreibung des Material und dessen Anwendung:

Bei dem zu prufenden Bauprodukt handelt es sich um ein transparentes Anstrichsystem mit
der Bezeichnung ,ANTIFIRE AV2K-WB* fur Vollholz, Holzspannplatten, Bau-Furnierholz u.a.

Das Anstrichsystem besteht aus:

» Haft und Einlassgrund ANTIFIRE AP2K-SB

* Brandschutz Klarlack ANTIFIRE AV2K-WB

+ Uberzugslack ANTIFIRE AVM-SB bzw. AVG-SB
Die Farbe des Produktes ist farblos, klar.

Materialkennwerte:

Die Nassauftragsmengen betrugen:

* ANTIFIRE AP2K-SB: 50-80g/m?

* ANTIFIRE AV2K-WB: 350 g/m?

* ANTIFIRE AVM-SB / AVG-SB: 50-80 g/m?

Verwendeter Untergrund: Holzspanplatte nach EN 312 (Rohdichte: 680+50 Kg/m?,
Dicke: 12+2 mm).
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Beschichtungsprotokoll ET Brandschutz Proben fir DIN EN ISO 11925-2:
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Beschichtungsprotokoll ET Brandschutz Proben fiir DIN EN 13823:
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1.2 Bei der Probenvorbereitung durch Exova Warringtonfire festgestellte Werte:

Beschichtete Spanplatten

Farbe: Beschichtung: klar
Gesamtdicke: .M. 14 mm
Gesamtflachengewicht: [.M. 9,8 Kg/m?

Proben fir DIN EN 13823:. Platten Nr. 4 bis 6 u. 4+ bis 6+

(Vorderseite: klar, Rickseite: unbeschichtet)
Proben fur DIN EN ISO 11925-2: Platten Nr. 8 bis 13 (Vorderseite: klar, Riickseite: griin
beschichtet)

Abb: Kante grof3er Probenfligel Probenbefestigung
1.3 Herstellung und Vorbehandlung der Proben fiir die Versuche nach DIN EN 13823

Die Proben wurden vom Hersteller, in den erforderlichen Probenmalen, hergestellt und
zur Prifung angeliefert.

Die Prufung erfolgte vollflachig ohne Fugenausbildung.

Das Material wurde im Abstand von 80 mm zur Abschlussplatte analog zu DIN EN 13823,
Punkt 4.4.10 (Calcium-Silikat) Rohdichte 800 + 150 kg/m?, Dicke 12 £ 3 mm) geprift.

Vor der Prifung wurde die Proben flir mehr als 48h bis zur Gewichtskonstanz nach DIN EN 13238
(Juni 2010) konditioniert.

26.04.2013
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2. Priifberichte und Priifergebnisse

2.1 Priifberichte

Frankfurt

Name des Priflabors Auftraggeber Zugrunde liegender Prifverfahren
Prifbericht
DIN EN 13823 (SBI)
Exova Warringtonfire, ET-Brandschutz GmbH 2013-1369 EN ISO 11925-2

(30s Beflammungszeit
Flachen- u.
Kantenbeflammung)

2.2 Priifergebnisse

Prifergebnisse

11925-2 15s

FS <150 mm innerhalb von 20 s fir Klasse E

Prifverfahren Parameter / Klassen Mittelwert
FIGRA ¢2ms £120 [W/s] fir Klasse A2 13.44
FIGRA ¢oms < 120 [W/s flr Klasse B ’
FIGRA ¢4ms < 250 [W/s] fur Klasse C 13.44
FIGRA g .4my < 750 [W/s] fiir Klasse D ’
THR g00s [MJ] = 7,5 MJ fiir Klasse A2 1.78
THR gogs [MJ] £ 7,5 MJ fiir Klasse B ’
THR g00s [MJ] = 15 MJ fiir Klasse C
THR 6905 [MJ] keine Anforderung fir Klasse D

DIN I(ESI\IB]I)3823 SMOGRA-index < 30 [m?/s?] firr s1 1.68
SMOGRA-index < 180 [m?/s?] fir s2 ’
TSP gg0s < 50 [m?] flr s1
TSP gg0s < 200 [M?] flir s2 36,83
LFS < Rand des Probekorpers fir Klasse A2
LFS < Rand des Probekorpers fiir Klasse B erfallt
LFS < Rand des Probekérpers fir Klasse C
kein brennendes Abtropfen/Abfallen innerhalb erfiillt
von 600s fir Klasse d0

DIN EN ISO 30s | FS = 150 mm innerhalb von 60 s fir Klasse B, C u. D erfillt

Erlauterungen zu oben stehender Tabelle

Figragowy: Warmefreisetzungsrate unter Berlicksichtigung des THR Schwellenwertes von 0,2MJ[W/s]
Figracamy: Warmefreisetzungsrate unter Berlicksichtigung des THR Schwellenwertes von 0,4MJ[W/s]

THRGeo0s: gesamte freigesetzte Warme wahrend 600s[MJ]
SMOGRA: Rauchentwicklungsrate [m?%s?]

TSPsoos: gesamte freigesetzte Rauchmenge wahrend 600s [m?]
LSF: seitliche Flammenausbreitung
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3 Klassifizierung und Anwendungsbereich

3.1 Referenz

Durchgefiihrt wurde die Klassifizierung unter Beriicksichtigung der Abschnitte 11
der Norm DIN EN 13501-1 (2010-01).

3.2 Klassifizierung
Das gepriifte Material, wird in Bezug auf sein Brandverhalten in die Klasse B eingereiht.
Bezlglich der Rauchentwicklung wird das geprufte Material in die Klasse s1 eingereiht.

Beziglich des Abtropfverhaltens wird das gepriifte Material in die Klasse d0 eingereiht.

Die Klassifizierung des gepruften Materiales lautet somit :

B -s1, d0

3.3 Anwendungsbereich

3.1 Die Klassifizierung gilt flir das in Abschnitt 1 beschriebene Material,
als Feuerschutzanstrich, auf einer Holzspanplatte nach EN 312 (Rohdichte: 680+50 Kg/m?,
Dicke: 12+2 mm).
Die Norm-Tragerspanplatte reprasentiert die Untergriinde flir die praktische Anwendung aus
Holzwerkstoffen sowie die Untergriinde flr die praktischen Anwendung der Euroklassen A1
oder S2-s1, dO.

4 Einschrankung

Dieser Klassifizierungsbericht ersetzt keine evtl. erforderliche Typenzulassung oder
Produktzertifizierung.

Frankfurt, den 26.04.2013

P. Scheinkonig Dipl.-Ing. H. Brauer
Verantwortlicher Prifer Leiter der Exova Warringtonfire, Frankfurt



